
問１３
水道水に求めるもの　
　あなたは水道水（千葉県営水道）に何を求めますか。２つまでお選びください。

N=535

３．安定性（事故、災害時などに強い） 117 44.7% 138 50.5%

0.6%５．その他 1 0.4% 2 0.7% 3

255 47.7%
４．料金の安さ 65 24.8% 49 17.9% 114 21.3%

93.5%

２．おいしさ 81

１．安全性 244 93.1% 256 93.8% 500

30.9% 81 29.7% 162 30.3%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

262 273 535

114 21.3%
５．その他 3 0.6%

２．おいしさ 162 30.3%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 255 47.7%
４．料金の安さ

令和元年度第１回インターネットモニターアンケート調査
「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．安全性 500 93.5%

「安全性」の割合が９３．５％と最も高く、続いて「安定性（事故、災害時などに強い）」が４７．７％でした。

特に「安全性」は他の項目に比べて突出して高くなっています。

安全な水が安定して供給されることを求めているようです。
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その他意見

1.5%0.6% 0 0.0% 1 0.9% 1
13 19.1%16.1% 29 25.9% 23 21.3%

５．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1
26

49.1% 35 51.5%

４．料金の安さ 1 100.0% 2 16.7% 20 27.4%
39.7% 78 48.4% 55 49.1% 53３．安定性（事故、災害時などに強い） 1 100.0% 4 33.3% 29

27 24.1% 30 27.8% 24 35.3%２．おいしさ 0 0.0% 6 50.0% 23 31.5% 52 32.3%

95.4% 62 91.2%91.8% 152 94.4% 105 93.8% 103１．安全性 0 0.0% 11 91.7% 67

12 73 161 112 108 68
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

60歳代 女性 水質管理はもちろんです。その上で家庭に届くまでの水道管の管理も進めてほしい。

年代 性別 意見

70歳以上 男性 ユーチューブで給水塔で泳いでる。言語道断。安全性をうしないます。

40歳代 女性 予算的に難しいなら、料金が高くてもいいです。外資の企業に水を渡さないでください
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